
Fajna ferajna w Muzeum Wojska

Muzeum Wojska w Białymstoku oraz Monika Kowaleczko-Szumowska zapraszają 4 października (niedziela) o godzinie
13.00, dzieci wraz z rodzicami, na spotkanie autorskie poświęcone książce „Fajna Ferajna”.

Pisarka ukazała wzruszające, barwne i niepozbawione humoru wspomnienia dzieci z
okresu okupacji hitlerowskiej. Jej bohaterowie przeżyli Powstanie Warszawskie, choć
nieraz byli w poważnych opałach. Chłopcy i dziewczynki angażowali się w otaczającą
ich rzeczywistość na miarę swoich możliwości. Halinka ratowała psy i koty. Kazimierz
przekazywał meldunki i roznosił powstańczą prasę. Hipek pełnił służbę w warszawskich
kanałach. Mirek uciekł z domu, by walczyć na pierwszej linii. Żydowscy bracia Zalman i
Perec przyłączyli się do powstańców po upadku getta i tułaczce po ulicach Warszawy.
Dziewięcioletni Jureczek był najmłodszym zaprzysiężonym żołnierzem AK i służył na
Mokotowie. Basia ukrywała się w nieludzkich warunkach w warszawskich piwnicach. A
łączniczka Jaga, już niemal dorosła, podnosiła wszystkich na duchu w najtrudniejszych
chwilach.

 

Na pytanie jak rozmawiać z dziećmi o rzeczach wielkich - autorka opowiada:

„Ja myślę, że rozmawiać należy zawsze szczerze. Przede wszystkim o rzeczach
wielkich. Unikałabym tonów moralizatorskich i wszechwiedzących. Unikałabym rozmów
z pozycji osoby, która wie lepiej. Warto posłuchać, co dziecko ma do powiedzenia.
Oczywiście super jest czytać te same książki, ponieważ wtedy interesujące dyskusje
można prowadzić bez końca.”  (http://www.czytamyrazem.pl/spotkania/monika-
kowaleczko-szumowska-wywiad-dla-czytamyrazem-pl/)

 

Spotkanie przeznaczone jest dla dzieci powyżej 9 lat i ich rodziców (opiekunów).
Rozpocznie się o godzinie 13.00 od opowiedzenia historii Powstania Warszawskiego.
Uczestnicy będą mieli możliwość zobaczenia autentycznych pamiętników dzieci, które
brały udział w Powstaniu Warszawskim. Obejrzą fragmenty filmu nakręconego na
podstawie książki, a na zakończenie będą mogli kupić książkę i otrzymać autograf od
autorki.

 

 Za: Muzeum Wojska

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/

	Fajna ferajna w Muzeum Wojska
	Muzeum Wojska w Białymstoku oraz Monika Kowaleczko-Szumowska zapraszają 4 października (niedziela) o godzinie 13.00, dzieci wraz z rodzicami, na spotkanie autorskie poświęcone książce „Fajna Ferajna”.


